关于调整2023年硕士研究生招生专业和初试科目的公告

各位考生：
欢迎报考浙江工商大学硕士研究生！我校拟对2023年硕士研究生招生专业和初试科目进行调整，为方便各位考生提前做好复习准备，现将拟调整方案公布如下：

一、招生专业调整情况：
（一）学术学位专业：
1. 东方语言与哲学学院亚非语言文学（050210）停止招生，调整为国别和区域研究（0502Z4）。
2. 经济学院新增招生专业数字经济学（0202Z3）。
（二）专业学位（全日制）专业：
1. 信息与电子工程学院电子信息（085400）细分为2个专业领域：通信工程（含宽带网络、移动通信等）（085402）、人工智能（085410）。
2. 计算机与信息工程学院电子信息（085400）细分为2个专业领域：计算机技术（085404）、人工智能（085410）。
3. 人文与传播学院新增招生专业出版（055300）。
（三）专业学位（非全日制）专业：
1. 工商管理学院新增招生专业应用心理（045400）。

二、初试科目调整情况：
	招生学院及代码
	学位类型
	培养方式
	招生专业及代码
	2023年初试科目
	调整说明

	经济学院
002
	学术学位
	全日制
	数字经济学
0202Z3
	1.101思想政治理论
2.201英语（一）
3.303数学（三）
4.811西方经济学
	新增专业

	旅游与城乡规划学院
006
	学术学位
	全日制
	城乡规划学
0833
	1.101思想政治理论
2.201英语（一）
3.629城乡规划学基础
4.864规划设计与表现（3小时快图题）
	科目4由原自命题科目501规划设计与表现（6小时快图题）调整为864规划设计与表现（3小时快图题）

	食品与生物工程学院
008
	学术学位
	全日制
	食品科学与工程
0832
	1.101思想政治理论
2.201英语（一）
3.302数学（二）
4.825生物化学
	科目4由原自命题科目863微生物学与生物化学调整为825生物化学

	计算机与信息工程学院
010
	学术学位
	全日制
	计算机科学与技术
0812
	1.101思想政治理论
2.201英语（一）
3.301数学（一）
4.408计算机学科专业基础
	科目4由原自命题科目845计算机基础综合调整为统考科目408计算机学科专业基础

	东方语言与哲学学院
014
	学术学位
	全日制
	国别和区域研究
0502Z4
	1.101思想政治理论
2.二外：257英语
3.619语言与文化
4.823东亚历史
	新增专业

	食品与生物工程学院
008
	专业学位
	全日制
	生物与医药
（食品工程领域）
086000
	1.101思想政治理论
2.204英语（二）
3.302数学（二）
4.825生物化学
	科目4由原自命题科目863微生物学与生物化学调整为825生物化学

	信息与电子工程学院
009
	专业学位
	全日制
	通信工程（含宽带网络、移动通信等）
085402
	1.101思想政治理论
2.204英语（二）
3.302数学（二）
4.862信号与网络通信基础
	新增专业
（专业细分）

	信息与电子工程学院
009
	专业学位
	全日制
	人工智能
085410
	1.101思想政治理论
2.204英语（二）
3.302数学（二）
4.408计算机学科专业基础
	新增专业
（专业细分）

	计算机与信息工程学院
010
	专业学位
	全日制
	计算机技术
085404
	1.101思想政治理论
2.204英语（二）
3.302数学（二）
4.408计算机学科专业基础
	新增专业
（专业细分）

	计算机与信息工程学院
010
	专业学位
	全日制
	人工智能
085410
	1.101思想政治理论
2.204英语（二）
3.302数学（二）
4.408计算机学科专业基础
	新增专业
（专业细分）

	人文与传播学院
017
	专业学位
	全日制
	出版
055300
	1.101思想政治理论
2.204英语（二）
3.335出版综合素质与能力
4.441出版专业基础
	新增专业

	工商管理学院
001
	专业学位
	非全日制
	应用心理
045400
	1.101思想政治理论
2.204英语（二）
3.347心理学专业综合
	新增专业

说明：（1）最终版专业目录和初试科目以《浙江工商大学2023年硕士研究生招生章程》及相关附件正式发布为准，请考生关注学校研究生招生信息网公告。（2）以上调整如有与上级主管部门有关政策不符，以上级主管部门发布的政策为准。如果上级主管部门出台新政策，我校将做相应调整。
浙江工商大学研招办
                                      2022年7月22日